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ПРИЛОЖЕНИЕ 1.
1. Выбирается схема антенно-фидерного тракта. Условные графические обозначения элементов фидерного тракта и антенн приведены в Приложении 19.
2. Для выборной схемы определяется затухание в регулярной части линии передачи (распределенные потери), которое получается суммированием распределенных потерь в линии
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 (где n – число однородных участков линии; li – длина i – го однородного участка линии; αi – коэффициент затухания (дБ/м) в i – ом однородном участке линии).
3. Определяются потери в функциональных узлах линии передачи (изгибы, скрутки, коаксиальные и волноводные разъемные соединения, коаксиально-волноводные переходы) 
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 (где Lm – прямые потери (дБ) в m – й неоднородности линии).
4. Определяется прямое затухание фидерного тракта LΣ = 
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. Ориентировочные значения α и L приведены в табл. П1, П2 и П3.
5. Вычисляется максимальное значение ожидаемого с вероятностью 0,9 суммарного коэффициента отражения на входе линии передачи с числом неоднородностей более пяти из соотношения 
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, где N – общее число неоднородностей в линии передачи. Значения Гm  для различных неоднородностей линии передачи приведены в табл. П3. 

6.  Рассчитывается КПД линии передачи по формуле
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, где значения LΣ  берутся в Нп.
Стандартные коаксиальные кабели

Таблица П1.
	Тип кабеля
	С, пФ/м
	W, Ом
	Затухание (мНп/м)

на частоте 1 ГГц
	Uраб , кВ

	РК 50-2-13
	96
	52
	69
	1,0

	РК 50-4-13
	100
	50
	46
	1,5

	РК 50-7-15
	96
	52
	38
	1,0

	РК 75-4-15
	66
	77
	46
	3,0

	РК 75-7-16
	68
	75
	38
	1,0

	РК 100-7-13
	55
	92
	38
	4,5


Стандартные волноводы прямоугольного сечения
Таблица П2.
	Тип волновода
	Размеры поперечного

сечения а х в (мм)
	Затухание (α), дБ/м 

	R - 32
	72,14 x 34,04
	0,0189

	R - 40
	58,17 x 29,08
	0,0249

	R - 48
	47,55 x 22,15
	0,0355

	R - 58
	40,39 x 20,19
	0,043

	R - 70 
	34,85 x 15,8
	0,0576

	R - 84
	28,5 x 12,62
	0,08

	R - 100
	22,86 x 10,16
	0,11

	R - 120
	19,0 x 9,5
	0,133


Затухания и коэффициенты отражения различных неоднородностей в СВЧ тракте
Таблица П3.
	Наименование неоднородности 
	Затухание (L), дБ
	Коэффициент

отражения (Г)

	Контактное соединение 

волноводов
	0,001
	0,01

	Коаксиальный разъем
	0,1
	0,01

	Коаксиально-волноводный

переход
	0,15
	0,02

	Плавный изгиб волновода на 900
	0,1
	0,02
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